

婦人科癌

レジメン名	薬剤名	投与量	点滴時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	備考
TC	ハ [®] クリタキセル	180 mg/m ²	3時間	↓																					↓							・卵巣癌、子宮体癌、子宮頸癌 ・3～4週毎に3～6コース施行 ・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する
	カルボ [®] プラチン	AUC：6	1時間	↓																					↓							
DC	ト [®] セタキセル	75 mg/m ²	1時間	↓																					↓							・卵巣癌、子宮体癌、子宮頸癌 ・3～4週毎に6コース施行
	カルボ [®] プラチン	AUC：6	1時間	↓																					↓							
weeklyPTX/ CBDCA	ハ [®] クリタキセル	80 mg/m ²	1時間	↓							↓							↓							↓							・卵巣癌 ・3週毎に施行 ・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する
	カルボ [®] プラチン	AUC：6	1時間	↓																					↓							
CDDP/ CPT-11	イリノ [®] テカン	60 mg/m ²	90分間	↓							↓						↓															・卵巣癌、子宮体癌、子宮頸癌 ・4週毎に6コース施行 ・シスプラチンは生食で溶解、前後にhydrationが必要
	シス [®] プラチン	60 mg/m ²	2時間	↓																												
AP	ト [®] キシルビ [®] シン	60 mg/m ²	急速点滴	↓																					↓							・子宮体癌 ・3週毎に施行 ・血管痛・静脈炎予防のためト [®] キシルビ [®] シン投与直後に100mLの生食でフラッシュする。 ・シスプラチンは生食で溶解、前後にhydrationが必要
	シス [®] プラチン	50 mg/m ²	2時間	↓																					↓							
CEP	エンド [®] キサ [®] ン	500 mg/m ²	1時間	↓																					↓							・卵巣癌、子宮体癌 ・3～4週毎に6コース施行
	エ [®] ピルビ [®] シン	50 mg/m ²	急速点滴	↓																					↓							・血管痛・静脈炎予防のためエ [®] ピルビ [®] シン投与直後に50mLの生食でフラッシュする。
	シス [®] プラチン	70 mg/m ²	2時間	↓																					↓							・シスプラチンは生食で溶解、前後にhydrationが必要
Topotecan	ハイカム [®] チン	1.5 mg/m ²	30分間	↓	↓	↓	↓	↓																	↓	↓	↓	↓	↓			・再発卵巣癌 ・3週毎に施行 ・骨髓抑制等により減量する場合 1.25mg/m2→1.0mg/m2
Doxil	ト [®] キシル	40 mg/m ²	90分間	↓																												・治療抵抗性再発卵巣癌 ・4週毎に施行 ・手足症候群対策を行う。 (点滴中の手首・足首の冷却、ヒト [®] キサル [®] の内服、保湿剤の使用)
GEM/ CBDCA	ゲム [®] シタ [®] ビン	1000 mg/m ²	30分間	↓							↓														↓							・治療抵抗性再発卵巣癌 ・3週毎に施行
	カルボ [®] プラチン	AUC：4	1時間	↓																					↓							・GEMの血管痛に注意。
CD	ト [®] キシル	30 mg/m ²	1時間	↓																												・遅発性再発のプラチナ感受性卵巣癌 ・4週毎に6コース施行
	カルボ [®] プラチン	AUC：5	1時間	↓																												・手足症候群対策を行う。 (点滴中の手首・足首の冷却、ヒト [®] キサル [®] の内服、保湿剤の使用)
CDDP radiation 41.4Gy	シス [®] プラチン	40 mg/m ²	2時間	↓							↓						↓								↓							・子宮頸癌 ・CCRT：同時化学放射線療法 ・CDDPIは放射線療法終了まで毎週投与

レジメン名	薬剤名	投与量	点滴時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	備考
PI	シスプラチン	20 mg/m ²	2時間	↓	↓	↓	↓																		↓	↓	↓	↓				・子宮肉腫(子宮癌肉腫) ・卵巣肉腫(卵巣癌肉腫) ・3週毎に施行
	イホマイト [®]	1.5 g/m ²	30分間	↓	↓	↓	↓																		↓	↓	↓	↓				
	ウロミテキサン	300mg/m ² を1日3回静注 (イホマイト [®] 投与時、4時間後、8時間後)		↓	↓	↓	↓																		↓	↓	↓	↓				
DXR	ドキシソルビシン	60 mg/m ²	急速点滴	↓																					↓							・進行再発子宮肉腫 ・3週毎に施行
DTX/GEM	ドセタキセル	70 mg/m ²	1時間									↓																				・治療抵抗性再発卵巣癌 ・子宮肉腫、子宮体癌 ・3週毎に施行
	ゲムシタビン	800 mg/m ²	30分間	↓								↓													↓							・ゲムシタビンの血管痛に注意
Eribulin	ハラウエン	1.4 mg/m ²	急速点滴	↓								↓													↓							・進行再発悪性軟部腫瘍 ・3週毎に施行 ・無水エタノール含有(0.1mL/V)
Trebedectin	ヨンデリス	1.2 mg/m ²	24時間	↓																					↓							・進行再発悪性軟部腫瘍 ・3週毎に施行
BEP	ブレオ	30 mg/body	30分間		↓								↓						↓						↓							・胚細胞腫瘍 ・3週毎に施行
	エトポシト [®]	100 mg/m ²	2時間	↓	↓	↓	↓	↓																	↓	↓	↓	↓	↓			・エトポシト [®] 用の輸液セット(PCVフリー、フィルターなし)を使用する
	シスプラチン	20 mg/m ²	2時間	↓	↓	↓	↓	↓																		↓	↓	↓	↓	↓		
TIP	パクリタキセル	210 mg/m ²	24時間	↓																					↓							
	イホマイト [®]	1.5 g/m ²	30分間		↓	↓	↓	↓																		↓	↓	↓	↓			・再発または治療抵抗性胚細胞腫瘍 ・3週毎に施行
	ウロミテキサン	300mg/m ² を1日3回静注 (イホマイト [®] 投与時、4時間後、8時間後)			↓	↓	↓	↓																		↓	↓	↓	↓			・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する
	シスプラチン	25 mg/m ²	2時間		↓	↓	↓	↓																		↓	↓	↓	↓			
Pembrolizumab	キイトルーダ [®]	200 mg/body	30分間	↓																					↓							・化学療法後に増悪した切除不能な進行・再発の子宮体癌 ・レンビマと併用 ・3週毎に施行 ・フィルター付き点滴セットを使用する
Pembro+ Bev+ PTX/CBDCA	キイトルーダ [®]	200 mg/body	30分間	↓																					↓							
	アバースチン	15 mg/kg	初回:90分 2回目:60分 以後 30分	↓																					↓							・進行・再発の子宮頸癌(1次治療) ・3週毎に施行
	パクリタキセル	175 mg/m ²	3時間	↓																					↓							・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する
	カルボプラチン	AUC:5	1時間	↓																					↓							
Pembro+ Bev+ PTX/CBDCA	キイトルーダ [®]	200 mg/body	30分間	↓																					↓							・進行・再発の子宮頸癌 ・Pembro+Bev+PTX/CBDCA後の維持療法
	アバースチン	15 mg/kg	初回:90分 2回目:60分 以後 30分	↓																					↓							・3週毎に施行 ・フィルター付き点滴セットを使用する
Gemiplimab	リブタヨ	350 mg/body	30分間	↓																					↓							・化学療法後に増悪した切除不能な進行・再発の子宮頸癌 ・3週毎に施行 ・フィルター付き点滴セットを使用する

* Bevacizumab併用レジメン

レジメン名	薬剤名	投与量	点滴時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	備考
Bevacizumab	ベバシズマブ	15 mg/kg	30分間	↓																					↓							・卵巣癌 ・ベバシズマブ併用療法後の維持療法 ・3週毎に施行 ・病勢進行まで継続。
Bev/TC	ベバシズマブ	15 mg/kg	初回:90分 2回目:60分 以後 30分	↓																					↓							・卵巣癌 ・3～4週毎に3～6コース施行 ・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する
	パクリタキセル	180 mg/m ²	3時間	↓																					↓							
	カルボプラチン	AUC:6	1時間	↓																					↓							
Bev/DC	ベバシズマブ	15 mg/kg	初回:90分 2回目:60分 以後 30分	↓																					↓							・卵巣癌 ・3～4週毎に6コース施行
	トセタキセル	75 mg/m ²	1時間	↓																					↓							
	カルボプラチン	AUC:6	1時間	↓																					↓							
Bev/ weeklyPTX/ CBDCA	ベバシズマブ	15 mg/kg	初回:90分 2回目:60分 以後 30分	↓																					↓							・卵巣癌 ・3週毎に施行 ・PVCフリー、フィルター付き点滴セットを使用する
	パクリタキセル	80 mg/m ²	1時間	↓							↓							↓							↓							
	カルボプラチン	AUC:6	1時間	↓																					↓							
Bev/ Topotecan	ベバシズマブ	15 mg/kg	初回:90分 2回目:60分 以後 30分	↓																					↓							・卵巣癌 ・3週毎に施行
	ハイカムチン	1.5 mg/m ²	30分間	↓	↓	↓	↓	↓																	↓	↓	↓	↓	↓			
Bev/ Doxil	ベバシズマブ	15 mg/kg	初回:90分 2回目:60分 以後 30分	↓																												・卵巣癌 ・4週毎に施行 ・手足症候群対策を行う。 (点滴中の手首・足首の冷却、ヒドキシサールの内服、保湿剤の使用)
	ドキシル	40 mg/m ²	90分間	↓																												
Bev/ GEM	ベバシズマブ	15 mg/kg	初回:90分 2回目:60分 以後 30分	↓																												・卵巣癌 ・4週毎に施行 ・ゲムシタビンの血管痛に注意
	ゲムシタビン	1000 mg/m ²	30分間	↓							↓							↓														
Bev/ DTX/GEM	ベバシズマブ	15 mg/kg	初回:90分 2回目:60分 以後 30分	↓																					↓							・卵巣癌 ・3週毎に施行 ・ゲムシタビンの血管痛に注意
	トセタキセル	70 mg/m ²	1時間								↓																					
	ゲムシタビン	800 mg/m ²	30分間	↓							↓														↓							

* がん休眠化学療法

レジメン名	薬剤名	投与量	点滴時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	備考
DTX/CPT-11 レベル-2	ドセタキセル	15 mg/m ²	1時間	↓														↓														難治性再発卵巢癌: 対ロミツがん休眠療法 ・4週毎
	イリノテカン	30 mg/m ²	1時間	↓														↓														
DTX/CPT-11 レベル-1	ドセタキセル	20 mg/m ²	1時間	↓														↓														難治性再発卵巢癌: 対ロミツがん休眠療法 ・4週毎
	イリノテカン	35 mg/m ²	1時間	↓														↓														
DTX/CPT-11 レベル0	ドセタキセル	25 mg/m ²	1時間	↓														↓														難治性再発卵巢癌: 対ロミツがん休眠療法 ・4週毎
	イリノテカン	40 mg/m ²	1時間	↓														↓														
DTX/CPT-11 レベル1	ドセタキセル	30 mg/m ²	1時間	↓														↓														難治性再発卵巢癌: 対ロミツがん休眠療法 ・4週毎
	イリノテカン	45 mg/m ²	1時間	↓														↓														
DTX/CPT-11 レベル2	ドセタキセル	35 mg/m ²	1時間	↓														↓														難治性再発卵巢癌: 対ロミツがん休眠療法 ・4週毎
	イリノテカン	50 mg/m ²	1時間	↓														↓														